prestadas as contas. Negativa de seguimento.

(…)

Quanto a esse ponto, pretende a agremiação seja considerado o trânsito em julgado da
decisão que desaprovou as contas  como termo inicial para o cômputo da atualização
monetária, devida a restituição de R$ 5.065,10 (cinco mil e sessenta e cinco reais e dez
centavos) e R$15.507,00 (quinze mil,  quinhentos e sete  reais)  ao Tesouro Nacional,
respectivamente "oriundos de fonte vedada e de origem não identificada" (fl. 445).
Todavia,  diferentemente  das  hipóteses  de  condenação  em  multa  eleitoral,  cuja
incidência da correção monetária se dá a partir do trânsito em julgado da decisão, nos